
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 21.01.2021 № 80-п 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Положение 

о порядке определения и взимания  

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных  

организациях города Брянска, реализующих 

образовательную программу дошкольного  

образования, утвержденного постановлением 

Брянской городской администрации 

от 08.10.2020  № 2648-п  

 

  

 В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, в целях 

упрощения процедуры получения льгот по оплате за присмотр и уход  

за детьми в муниципальных образовательных организациях города 

Брянска, реализующих программу дошкольного образования  

 

         

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в Положение о порядке определения и взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях города Брянска, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, утвержденного 

постановлением Брянской городской администрации от 08.10.2020   

№ 2648-п следующее изменение: 



2 

 

подпункт 4.4.4 пункта 4.4. раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.4.4 Для родителей (законных представителей) детей, семья 

которых имеет статус малоимущей семьи:  

- заявление в письменной форме руководителю МОО                                 

о предоставлении льготы по форме, установленной приложением №3  

к настоящему Положению; 

- справка установленного образца о признании семьи малоимущей с 

периодичностью 1 раз в год в течение срока действия документа; 

- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя);». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет.   

        4.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю  

за собой.   

       

Глава администрации 

 

А.Н. Макаров 

   
 

                        

    

                                                        

   

 

 


